g
stad

-

RO ST Y] U ) U ST L P T 3
4 ; ~ nl o % ¥
J, Xl 'm \ M)A .
, \’, v s 2. y o . O gl
o ’ L] )
. “" ‘6&!. ) '. - py y
- 3 2 1 F v
- )} ST i R : A
I ' ; - 2 Wi et B8 .
.- v ) ‘”‘ " : ot ! ‘ )

i
)

3
3
4
y
t
‘ |
!
]

Municipalidad Provincial de Sechura

«ANO DEL BICENTENARIO DEL PERU: 200 ANOS DE INDEPENDENCIA”

3 SR S -
B e
Y
<% ) .
e al Gt AR &

RESOLUCION DE ALCALDIA N° 926- 2021-MPS/A

Sechura, 29 de Diciembre del 2021.
EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SECHURA

VISTO:

« B El Informe N° §65-2021-MPS—GM-GDU de fecha 28 de Diciembre del 2021, sobore APROBACION DE EXPEDIENTE
# TECNICO: «AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA
CIUDAD DE SECHURA, DISTRITO DE SECHURA, PROVINCIA DE SECHURA - PIURA", y,

CONSIDERANDO:

/  Que, mediante Informe del Visto, emitido por la Gerencia de Desarrollo Urbano, solicita a la Gerencia Municipal,
ROBACION DE EXPEDIENTE TECNICO: “AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SECHURA, DISTRITO DE SECHURA, PROVINCIA DE SECHURA - PIURA,
donde manifiesta que el presupuesto de Obra a considerarse, corresponde al monto de S/. 289'880,429.16 (Doscientos

chenta y Nueve Millones Ochocientos Ochenta Mil Cuatrocientos Veintinueve con 16/100 Soles), el mismo que incluye
gastos generales, utilidades e 1.G.V, asimismo el presupuesto total del expediente técnico: “AMPLIACION Y MEJORAMIENTO
DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SECHURA, DISTRITO DE SECHURA, g
PROVINCIA DE SECHURA — PIURA" asciende a la suma de S/. 301, 739,211.90 (Trescientos Un Millones Setecientos Treinta

RESUMEN DE PRESUPUESTO TOTAL

PROYECTO “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SECHURA,
DISTRITO DE SECHURA, PROVINCIA DE SECHURA -

DEPARTAMENTO DE PIURA”

.....

DURACION:
ITEM DESCRIPCION P. PARCIAL
01 Ejecucion de Obra 289,880,429.16 .
02 Supervision de Obra 10,409,380.54
03 Gestion de Proyectos 1,449,402.15
TOTAL 301,739,211.90

Asimismo el Plazo de Ejecucién es de 1095 dias habiles, proponiéndose como modalidad de ejecucion de
expediente técnico: Presupuestaria Indirecta a Precios Unitarios, por lo tanto recomiendan la emision del Acto Resolutivo de
la Aprobacién del Expediente Técnico de la Obra: “AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE AGUA
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SECHURA, DISTRITO DE SECHURA, PROVINCIA DE SECHURA-
PIURA", con un valor referencial de ejecucion de S/. 289,880,429.16 (Doscientos Ochenta y Nueve Millones Ochocientos
Ochenta Mil Cuatrocientos Veintinueve con 16/100 Soles), el mismo que incluye gastos generales, utilidades e I.G.V y un
monto de inversion total de S/. 301'739,211.90 (Trescientos un Millones Setecientos Treinta y Nueve Mil Doscientos Once
con 90/100 Soles), incluidos los impuestos de Ley, bajo la modalidad de Presupuestaria Indirecta — Precios Unitarios, con un

Plazo de 1095 dias habiles,

Que, mediante Proveido de fecha 28 de Diciembre del 2021, emitida por la Gerencia Municipal, solicita a la
Secretaria General, proyectar Resolucion de Alcaldia.

Que, de conformidad con el numeral 29.1 del Articulo 29° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, que establece “Las especificaciones técnicas, los términos de
referencia o el expediente técnico de obra, que integran el requerimiento, contienen la descripcidn objetiva y precisa de las
caracteristicas y/o requisitos funcionales relevantes para cumplir la finalidad publica de la contratacion, y las condiciones en
las que se ejecuta, incluyendo obligaciones de levantamiento digital de informacién y tecnologias de posicionamiento espacial,
tales como la georreferenciacion, en obras y consultorias de obras. El requerimiento incluye, ademas, los requisitos de

calificacion que se consideren necesarios’,;

Que, el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, establece que el Expediente de Contratacion debera
contener /a informacién referida a las caracteristicas técnicas de lo que se va a contratar, el estudio de las posibilidades que
ofrece el mercado el valor referencial, la_disponibilidad presupuestal, el tipo de proceso de seleccion, el sistema de
contratacion. la modalidad de contratacion a utilizarse la formula de reajuste a utilizarse, de ser el caso; asimismo establece
que. el érqano encargado de las contrataciones es responsable de emitir el Expediente de Contratacion al funcionario

competente para su aprobacién, de acuerdo a sus normas de organizacion interna.

Que, el articulo 194° de la Constituciéon Politica del Estad modificado mediante Ley de Reforma Constitucional

N°30305, en concordancia con el Articulo Il y IV del Titulo Preliminar de la Ley Organica de Municipalidades - Ley N° 27972,
establece que "los Gobiernos locales gozan de autonomia politica, econémica y administrativa en los asuntos de su
competencia, cuya autonomia radica en la facultad de ejercer actos de gobierno, actos administrativos con sujecion

al ordenamiento juridico”.

Que, el articulo 1V del Titulo Preliminar de la Ley 27444-Ley del Procedimiento Administrativo General, en su inciso
1.1) respecto al principio de Legalidad senala que:_Las autoridades administrativas_deben_actuar con respeto a la

Constitucion, la ley y al derecho, dentro de las facultades que le estén atribuidas y de acuerdo con los fines para los que les
fueron conferidas; Asimismo en su inciso 1.5) respecto al principio de imparcialidad senala que: las autoridades

Calle Dos de Mayo N° 618 - Telefax (073) 377207 - Sechura



(2)...Continua Resolucion de Alcaldia N° 926-2021-MPS/A

administrativas actian sin ninguna clase de discriminacion entre los administrados, otorgandoles tratamiento y tutela
iqualitarios frente al procedimiento, resolviendo conforme al ordenamiento juridico y con atencidn al interés general, es decir

consiste en preservar las decisiones de la Administracién atendiendo al interés general, la igualdad y sujecion al principio de
legalidad.

Contando con la conformidad del Gerente Municipal y en uso de las facultades conferida en el inc. 6) del articulo
20° y el articulo 39° de la Ley Organica de Municipalidades N° 27972 y demas normas legales afines;

SE RESUELVE:

ARTIiCULO PRIMERO.- APROBAR EL EXPEDIENTE TECNICO: “AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SECHURA, DISTRITO DE SECHURA,
PROVINCIA DE SECHURA-PIURA”, CON UN VALOR REFERENCIAL DE EJECUCION DE S/. 289, 880,429.16
/(DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA MIL CUATROCIENTOS VEINTINUEVE CON
/-, 16/100 SOLES),, EL MISMO QUE INCLUYE GASTOS GENERALES, UTILIDADES E.G.VY UN MONTO DE INVERSION
i D “TOTAL DE S/. 301°739,211.90 (TRESCIENTOS UN MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS
' ”’ONCE CON 90/100 SOLES), INCLUIDOS LOS IMPUESTOS DE LEY, BAJO LA MODALIDAD DE PRESUPUESTARIA

fustier & lh'DIRECTA PRECIOS UNITARIOS, CON UN PLAZO DE 1095 DiAS HABILES; por los considerandos antes expuestos.

Wt ~.-' i ‘ u‘\\
L ] 1 \
tSORA

o !’ ARTICULO SEGUNDO: ENCARGAR a la Gerencia de Desarrollo Urbano y la Gerencia de Planeamiento y
F'Presupuesto de la Municipalidad Provincial de Sechura, la ejecucién del proyecto aprobado, con las previsiones
" presupuestales correspondiente dentro de los extremos dentro de las normas legales respectivas. ‘

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR, a la Sub Gerencia de Planeamiento, Racionalizacion, Estadistica e
Informatica la respectiva publicacion de la presente Resolucion en el Portal Institucional (www.munisechura.gob.pe).

ARTICULO CUARTO.- Dar Cuenta a Gerencia Municipal, Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, Gerencia de
Desarrollo Urbano, Gerencia Municipal, Gerencia de Administraciéon y Finanzas, Gerencia de Asesoria Juridica, Sub Gerencia
de Infraestructura, Sub Gerencia de Presupuesto, Sub Gerencia de Logistica y Oficina de Control Institucional, para los fines

pertinentes.

REGISTRESE, COMUNIQUESE, CUMPLASE Y ARCHIVESE

5 paredes Sily? ) 5= ‘,‘ sl

f\ﬁe:arc;al]zsaml' aan j‘i{ ;| 7\171’1' i‘ﬁU.‘:‘:CtrALmaD FruvinCIAL DE SECHURA
Q\}:’,, s s SUB GERENGIA OE PLANEAMIENTO, RACIORALIZACION i
AN Y : \@5‘/ ESTAMMSTICH EINFORMATICA t
semft ; of .."} E-‘.-" o VT Y ANy ¢ vy “ g f? ﬂ G :
|
30DIC 2021 |
JEM/Alc. | ;
JMZM/Sec.Gral. ';
N° REG Hora 11°02 Ar

, ™ FUUOS 02

B i e ol Tk Y T B R P

llllll

s‘l[’m’"’ MUMICIPALILAS FEOVINC AL UE SEOHURA |
g; “ 9)) SUB GEREMCIA D& P'ANEAH*ENYO RACIONAL tzm‘wu
NS ESTAMISTICA £ INFORMATIC A

ﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂ

-
C‘~ll~!-(‘“l‘.ﬂ“ﬂﬂ“‘~‘.‘"¢. ~~~~~~~~~~~~~~~

- v . .-




